
Vědecká prezentace v botanice a zoologii 

Eva Řehulková 



GRANTY 
 

• institucionální, rezortní, státní, mezinárodní 

• cíl: získat finance na vědecký výzkum 

• informace: děkanát (Oddělení pro výzkum, vývoj, 

zahraniční vztahy a doktorské studium) 

•  vyhlášení soutěže: 1x/rok 

• grantová přihláška: návrh + životopis 

 



Grantový návrh 

 

1. Název (česky, anglicky) 

- stručný, výstižný a srozumitelný 

 

2. Klíčová slova (česky, anglicky) 
 
3. Abstrakt (česky, anglicky) 

-  stručný popis návrhu 
 
4. Zdůvodnění 

- literární přehled stavu problematiky 

- 3 – 5 stran 
 
5. Cíle 

- jasně definovat 

 

6. Očekávané výsledky a jejich význam 

- definovat, co nového řešení grantu přinese 

- publikace, prezentace na konferencích 
 



7. Časový přehled práce 

- napsaný tak, aby bylo reálné jednotlivé cíle splnit 

 

8. Materiál a metodika 

- přesný popis metod 

 

9. Finanční náklady 

- hmotný a nehmotný majetek, služby, cestovné, osobní 

náklady, režie 

- přesně zdůvodnit každou položku 

- možné žádat pouze o náklady související s navrhovaným 

projektem 

 

10. Spolupráce se zahraničními institucemi 

 

11. Charakteristika autora a pracoviště 

- vybavení pracoviště 

- doložit zkušenosti řešitelů 

- odborné předpoklady na úspěšné řešení 

 



Curriculum vitae 
 

1. Date and place of birth 

2. Degree (Education) 

3. Current position 

4. Contacts 

5. Membership in Professional Societies 

6. Awards 

7. Participation on Professional Training Courses 

8. Participation on Grant Projects 

9. Publications 

10.Conference Abstracts 

 

      !Opatřit správnými podpisy a razítkem ! 

 



Děkanát (Oddělení pro výzkum, vývoj, zahraniční vztahy a 

doktorské studium) 

 

 → děkanát → oddělení pro výzkum, vývoj, zahraniční 

vztahy a doktorské studium → interní podpora projektů → 

projekty, granty, záměry: 
 

Obecné informace  

MŠMT ČR  

Grantová agentura ČR  

Fond rozvoje vysokých škol 

. 

. 

. 

 

http://www.sci.muni.cz/main.php?stranka=319917_VV&podtext=A4
http://www.sci.muni.cz/main.php?stranka=319917_VV&podtext=A6
http://www.sci.muni.cz/main.php?stranka=319917_VV&podtext=AA


MŠMT PROGRAMY MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE  

VE VĚDĚ A VÝZKUMU 

KONTAKT – rozvoj vědeckotechnické spolupráce českých 

organizací výzkumu a vývoje s jejich zahraničními partnery 

(na základě mezivládních dohod) 

- Barrande (Francie) 

- Aktion (Maďarsko, Polsko, Rakousko) 

- NSF (USA) 

… další 

 

COST (Cooperation in the field of Scientific and Technical 

Research) 

- mnohostranná evropská spolupráce  

se zaměřením na základní a aplikovaný výzkum 

 
INGO 

EUPRO 

EUREKA 

http://www.msmt.cz/_DOMEK/default.asp?ARI=101363&CAI=2549
http://www.msmt.cz/_DOMEK/default.asp?ARI=101349&CAI=2542


Grantová agentura ČR 

postdoktorské projekty (Ph.D. ne >1524 den (4roky); 2-3 roky; 1 řešitel 

+ nejvýše 2 odborní spolupracovníci) 

- standardní projekty (2-5 let; navrhovatel/spolunavrhovatelé + 

odborní spolupracovníci) 

- Mezinárodní (bilaterální) projekty (2-3 roky; 

navrhovatel/spolunavrhovatel – mezinárodní spoluplráce) 

 

Grantová agentura AV ČR 

- standardní badatelské projekty (3-5 let; mezioborové) 

- juniorské badatelské projekty (1-3 roky; navrhovatel - méně než 

35 let) 

 

Národní agentura pro zemědělský výzkum 

- standardní projekty 

GRANTOVÉ AGENTURY 

http://www.gacr.cz/
http://gaav.kav.cas.cz/
http://www.umbriel.cz/enazv/


Fond rozvoje vysokých škol (MŠMT) 

- „tvůjčí práce studentů“ vedoucí  

k inovaci vzdělávací činnosti 

- inovace předmětů, rozvoj laboratoří pro praktickou výuku 

A Inovace a rozvoj laboratoří, ateliérů a pracovišť pro 

praktickou výuku a informačních technologií ve 

vysokoškolském vzdělávání (řešitel – akademický 

pracovník) 

B Podpora pedagogické práce akademických pracovníků do 

35 let 

G Tvůrčí práce studentů směřující k inovaci vzdělávací 

činnosti (řešitel: student doktorského studia) 

http://www.msmt.cz/_DOMEK/default.asp?CAI=2440


NADACE 

Český literární fond (http://www.nclf.cz/) 

- příspěvek na cestovné, konferenci,  

publikaci, grant, stipendium, ocenění, …. 

 

 

 

 

 Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových 

- nejstarší česká nadace, založena Dr. Josefem 

Hlávkou v r. 1904. 

- příspěvek na cestovné pro mladé, sociálně 

slabé studenty 



Ţádost o nadační příspěvek musí obsahovat: 

 

- účel nadačního příspěvku (vědecký nebo umělecký projekt), 

- výši žádané částky, 

- strukturovaný ţivotopis, 

- dosavadní studijní, vědecké či umělecké výsledky, 

- doporučení představitele příslušné vysoké školy (rektor, 

prorektor) nebo fakulty (děkan, proděkan), nebo katedry 

(vedoucí) či ústavu (ředitel), případně ředitele ústavu AV ČR, 

- vyplněný formulář čestného prohlášení o sociálních 

poměrech ţadatele, 

- k žádosti o cestovní stipendium na dlouhodobý studijní pobyt 

musí být přiložen zvací dopis, doklad za jakých podmínek se 

pobyt uskuteční, či potvrzení o získaném pobytovém stipendiu, 

- k žádosti o cestovní stipendium na konferenci musí být 

přiložen abstrakt příspěvku, který byl přijat k prezentaci. 



Děkanát (Oddělení pro výzkum, vývoj, zahraniční vztahy a 

doktorské studium) 
 
  → děkanát → oddělení pro výzkum, vývoj, zahraniční 

vztahy a doktorské studium → zahraniční vztahy → 

stipendijní pobyty a stáţe 
 

ERASMUS (http://www.naep.cz/) 

- zlepšit kvalitu a zvýšit objem multilaterální spolupráce a mobility mezi 

vysokoškolskými institucemi v Evropě 

- výběr jednotlivců školami, kde studují nebo pracují  

-  pouze 1x/studium (studijní pobyt, pracovní stáž) 

- 3-12 měsíců (ne více než 24 měsíců) 

- zahraniční studijní pobyt zapsán min. do 2. ročníku akreditovaného 

Bc., Mgr. nebo PhD. studijního programu na MU 

- ukončení zahraničního studijního pobytu - získání min. počtu 20 ECTS 

kreditů za semestr 

- Centrum zahraničních studií MU (http://czs.muni.cz/cs/outgoing-

mobility/outgoing-student/outgoing-student-studium/outgoing-student-

erasmus) 

 



FREEMOVERS  

-  podpora mimo rámec specifických výměnných dohod mezi 

jednotlivými univerzitními katedrami 

-  pro studenty, kteří si studijní pobyt na zahraniční vzdělávací 

instituci domluví sami mimo rámec jakéhokoli výměnného 

programu (např. Erasmus, bilaterální dohody mezi dvěma 

univerzitami)  

- studium obvykle na semestr, někdy i na rok (specializace, 

vyučující je expertem v určitém oboru)  

- !akceptační dopis zahraniční univerzity a souhlas domácí 

fakulty/katedry  

 


